
 

 

 

Motion till regionfullmäktige 

Policy för neutralt kommunikationsmaterial i Region Västmanland 

 

Offentligt finansierad verksamhet ska präglas av neutralitet, saklighet och förtroende. Det gäller 

inte bara i mötet mellan patient och personal utan även i hur regionen kommunicerar med 

invånarna. Informationsmaterial, annonser, webb och sociala medier ska uppfattas som 

opartiska och fria från religiösa, politiska eller ideologiskt laddade uttryck. 

I dag förekommer bildval och symboler som kan tolkas som ställningstaganden, till exempel 

personer iförda slöja. Slöjan är inte ett neutralt plagg. Den förknippas i många sammanhang med 
religiös kontroll och begränsningar av kvinnors frihet. Även när den bärs som ett personligt 

uttryck kan dess närvaro i offentligt material väcka starka reaktioner, särskilt hos personer med 

egna erfarenheter av hedersrelaterat våld, religiöst förtryck eller förföljelse. När en sådan 
symbol används i regionens kommunikation finns en risk att det uppfattas som att regionen 

legitimerar ett omstritt budskap, och att de kvinnor som kämpat för rätten att slippa bära den 

osynliggörs. 

Regionens kommunikation ska representera det gemensamma. Den ska inte signalera särkrav, 

normkritiska experiment eller värderingar som delar befolkningen. Principen är enkel: invånare 

ska mötas av en neutral avsändare som behandlar alla lika och som inte ger intryck av religiös 
eller politisk preferens. Det stärker förtroendet, minskar risken för missförstånd och tydliggör 

att regionen står för professionalism och likabehandling. 

De gällande styrdokumenten för kommunikation bör därför uppdateras för att säkerställa 
neutralitet i allt externt material. 

 

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 

- Att regionstyrelsen får i uppdrag att uppdatera befintliga styrdokument gällande 

kommunikation så att bildval, grafiska element och texter inte får innehålla symboler 

eller uttryck som kan uppfattas som religiösa eller politiska ställningstaganden.  

- Att i uppdateringen inkludera tydliga riktlinjer för undantag i fall av kulturhistoriska 

skildringar, konstverk eller liknande sammanhang där sådana symboler har ett rent 

dokumentärt eller historiskt syfte. 
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